
О предоставлении Капран М. Р., 

Шацких Н. А. разрешения на условно 

разрешенные виды использования 

земельного участка и объекта капи-

тального строительства 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном ре-

гламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта ка-

питального строительства», на основании заключения о результатах обществен-

ных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенные виды использования земельного участка и объекта капитального 

строительства от 14.11.2022, рекомендаций комиссии по подготовке проекта пра-

вил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об 

отказе в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства от 22.11.2022, руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить Капран М. Р., Шацких Н. А. разрешение на условно разре-

шенные виды использования земельного участка с кадастровым номером 

54:35:062530:2080 площадью 1082 кв. м по адресу: Российская Федерация, Ново-

сибирская область, город Новосибирск, ул. Троллейная и объекта капитального 

строительства (зона делового, общественного и коммерческого назначения  

(ОД-1), подзона делового, общественного и коммерческого назначения с объекта-

ми различной плотности жилой застройки (ОД-1.1)) – «ветеринарное обслужива-

ние (3.10) – объекты для оказания ветеринарных услуг, содержания или разведе-

ния животных, не являющихся сельскохозяйственными, под надзором человека»; 

«амбулаторное ветеринарное обслуживание (3.10.1) – объекты для оказания вете-

ринарных услуг без содержания животных»; «приюты для животных (3.10.2) – 

объекты для оказания ветеринарных услуг в стационаре; объекты для содержания, 

разведения животных, не являющихся сельскохозяйственными, под надзором че-

ловека, оказания услуг по содержанию и лечению бездомных животных; объекты, 

предназначенные для организации гостиниц для животных». 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     19.12.2022  №      4625     

 



 
2 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Голубева 

2275069 

ГУАиГ 


